РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2022г.                                                                                                 № 23
д.Рассоховец

По обеспечению безопасности людей на водных объектах Красниковского сельского поселения в летний период 2022г.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», ст.ст. 6,27,50 Федерального закона от 03.06.2006г. № 74ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», постановлением коллегии Орловской области от 08.06.2007 г. № 130 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Орловской области», в связи с отсутствием финансовой базы для создания мест для купания и зоны отдыха на водоемах и  целях предупреждения происшествий на водных объектах на территории Красниковского сельского поселения
п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Красниковского сельского поселения на летний период 2022года. (Приложение 1).
2.  Рекомендовать руководителям эксплуатирующих организаций водных объектов:
- выставить запрещающие знаки «Купание запрещено».
3. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения и учащихся по мере безопасности на водных объектах.

Глава Красниковского
сельского поселения                                                                         Е.А. Еременко

Приложение  1
к Постановлению
от 11.05.2022 г.

	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Дата проведения мероприятия
	Примечание

	1.
	Уточнение нормативной и правовой базы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период
	Глава администрации
	до 1 июня

	2.
	Уточнить места, запрещенные для купания, разместить на водоемах знаки с запрещающим и информирующим текстом
	Комиссии по ЧС, балансосодержатель
	до 1 июня

	3.
	Организовать проведение профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах:
-оформление уголков «Безопасность людей на водных объектах» в общественных местах.
	Комиссии по ЧС,
	с 1 июня по 31 августа

	4.
	Организовать проведение месячника безопасности людей на водных объектах
	Комиссии по ЧС,
	с 1 июня по 31 августа